
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
17

-5
-2

02
4

 

C
V

E
 2

02
41

00
92

18
9

 

P
àg

. 1
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

JUNTA ELECTORAL DE ZONA 
DE SANT FELIU DE LLOBREGAT 
(BARCELONA) 

 
EDICTO 

 
 
En Sant Feliu de Llobregat, a 16 de mayo de 2024 
 
En el día de la fecha, se constituye en sesión  la Junta Electoral de Zona de Sant Feliu de 
Llobregat, integrada por la  Ilma. Sra. Dª. Berta Benet Zamorano, Ilma. Sra. Dª Marta Pérez 
Navarro e Ilma. Sra. Dª Luz Mª Béjar Sánchez, Presidente y Vocales Judiciales  
respectivamente, asistidas de  la Secretaria de la Junta Electoral de Zona Iltre. Sra. Dª 
Anna Puigpinós Rovira, con el siguiente orden del día:  
 
 
PUNTO ÚNICO.- Esta Junta  Electoral, al objeto de distribuir los locales oficiales y lugares 
públicos facilitados por los Ayuntamientos para la celebración de actos de campaña 
electoral, de acuerdo con el art. 57 de la LOREG,  atendiendo a las solicitudes presentadas 
y de conformidad con lo dispuesto en el art. 57.3 de la mencionada norma, ACUERDA: 
 
Realizar la distribución citada del modo que sigue, teniendo en cuenta que las peticiones 
de los grupos políticos que no se mencionan, se omiten en atención a que los locales y 
lugares públicos han sido adjudicados a otros grupos que tienen preferencia en relación al 
resultado de las elecciones anteriores y los han solicitado, o bien porque el local y horas 
solicitados no han sido ofertados por el Ayuntamiento del municipio correspondiente o, en 
su caso, porque las solicitudes se han efectuado de manera genérica en cuanto a lugares y 
horarios ofertados, no siendo viable su adjudicación de forma concreta:  
 
 
CORBERA DE LLOBREGAT 
 
AV. CATALUNYA, 1 – ESPAI A 
 
DIA:     HORARIO:    CANDIDATURA: 
25 de mayo    De 10:00 a 14:00 horas  ERC 
1 de junio    De 10:00 a 14:00 horas  ERC 
 
GELIDA 
 
CIC (CENTRE D’INICIATIVES CULTURALS 
 
DIA:     HORARIO:    CANDIDATURA: 
 
1 de junio    De 12:00 a 24:00 horas   ERC 
 
SANT JOAN DESPÍ 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
17

-5
-2

02
4

 

C
V

E
 2

02
41

00
92

18
9

 

P
àg

. 2
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
PLAÇA DEL CARME 
 
DIA:     HORARIO:    CANDIDATURA: 
30 de mayo    De 16:30 a 19:30 horas  PSC 
 
PLAÇA DE L’ERMITA 
 
DIA:     HORARIO:    CANDIDATURA: 
5 de junio     De 16:00 a 20:00 horas  PSC 
 
PLAÇA Mª AURÈLIA CAPMANY 
 
DIA:     HORARIO:    CANDIDATURA: 
24 de mayo    De 17:00 a 20:00 horas  PSC 
 
SANT JUST DESVERN 
 
PARC DEL PARADOR 
 
DIA:     HORARIO:    CANDIDATURA: 
30 de mayo    De 17:00 a 19:00 horas  ERC 
31 de mayo    De 17:00 a 19:00 horas  ERC 
5 de junio    De 17:00 a 19:00 horas  ERC 
6 de junio    De 17:00 a 19:00 horas  ERC 
7 de junio    De 17:00 a 19:00 horas  ERC 
 
PLAÇA CAMOAPA 
 
DIA:     HORARIO:    CANDIDATURA: 
30 de mayo    De 17:00 a 19:00 horas  ERC 
31 de mayo    De 17:00 a 19:00 horas  ERC 
5 de junio    De 17:00 a 19:00 horas  ERC 
6 de junio    De 17:00 a 19:00 horas  ERC 
7 de junio    De 17:00 a 19:00 horas  ERC 
 
PARC MARAGALL 
 
DIA:     HORARIO:    CANDIDATURA: 
30 de mayo    De 17:00 a 19:00 horas  ERC 
31 de mayo    De 17:00 a 19:00 horas  ERC 
5 de junio    De 17:00 a 19:00 horas  ERC 
6 de junio    De 17:00 a 19:00 horas  ERC 
7 de junio    De 17:00 a 19:00 horas  ERC 
 
PARC IULIA QUIETA 
 
DIA:     HORARIO:    CANDIDATURA: 
1 de junio    De 11:00 a 13:00 horas  ERC 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
17

-5
-2

02
4

 

C
V

E
 2

02
41

00
92

18
9

 

P
àg

. 3
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
VALLIRANA 
 
MASIA MOLÍ DE CAN BATLLE 
 
DIA:     HORARIO:    CANDIDATURA: 
31 de mayo    De 16:00 a 21:00 horas  ERC 
 
 
Habiendo  concluido el plazo para presentación de solicitudes de locales oficiales y lugares 
públicos facilitados por los Ayuntamientos para celebración de actos de campaña electoral, 
se acuerda la asignación precedente y  ordenar su publicidad y comunicación. 

Se da por finalizada la sesión, de la que se levanta la presente acta que es firmada por la 
Presidenta  y  las  Vocales Judiciales, conmigo la Secretaria. 
 
 
 
 
 
 
 
Iltre. Sra. Dª Anna Puigpinós Rovira 
Secretaria de la Junta Electoral de Zona de Sant Feliu de Llobregat 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-16T11:55:09+0000




